105學年度高雄市健康促進訪視指標上傳資料
三.健康促進教學
6.落實健康與體育正常教學活動，對於健康或體適能待加強學生給予適當處方及輔導
· 根據本校學生健康檢查：

※105學年度口腔齲齒罹患率、體重控制不良、視力不良比率：
	班級
	一年級
	二年級
	三年級
	全校

	
	班級

人數
	需改善人  數
	罹患率
	班級

人數
	需改善

人  數
	罹患率
	班級

人數
	需改善人  數
	罹患率
	罹患率

	口腔齲齒
	24
	0
	0
	17
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	體重超/過重
	24
	10
	41%
	17
	10
	58%
	23
	11
	47%
	47%

	體重過輕
	24
	2
	8%
	17
	3
	17%
	23
	8
	33%
	20%

	視力不良
	24
	5
	20%
	17
	3
	17%
	23
	5
	21%
	20%


基於104學年度學生健康狀況分析，本校在105學年度為使學校所提供的「健康服務」能夠更廣、更深層地影響社區的每一個家庭，我們希望能由學校本身做起，藉由此一方案的推動，使我們的健康教育成效不僅是影響我們下一代孩童的身上，更希望能夠影響周遭親友及社區民眾，如此一來，學校在社區的教育地位才更顯得有意義。從基層（學校）帶頭做起，在社區看見成果，使社會健康茁壯，讓國家充滿希望，這才是教育的基本作為！
· 各項問題分析與預防/改善策略
	項目
	分析
	預防/改善策略

	口腔齲齒
	全校學生齲齒率0%
	定期邀請巡迴醫療牙醫師進行檢查，約二個禮拜各1次。

	體重過重/超重
	全校學生佔47%
	每周禮拜五，定期舉行晨間慢跑。

	體重過輕
	全校學生佔20%
	定期於每個早晨檢視早餐狀況。

	視力不良
	全校學生佔20%
	定期進行全校的健康檢查並追蹤。
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	定期牙齒檢查
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	定期健康檢查
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	定期推展晨跑
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